
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1398 DEL 05/12/2013

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DEL REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEI
SERVIZI ECONOMALI" DELLA FORNITURA DI MATERIALE ELETTRICO PER ILLUMINAZIONE
NATALIZIE PRESSO LA SEDE ISTITUZIONALE DELLA PROVINCIA DI COMO. SPESA EURO
326,40 IVA COMPRESA. CIG: Z700CBE6F8

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO

Data esecutività:



Determina n. 1398 del  05/12/2013

OGGETTO: Affidamento, ai sensi del “Regolamento per il funzionamento dei Servizi Economali”
della fornitura di materiale elettrico per illuminazioni natalizie presso la sede
istituzionale della Provincia di Como. Spesa Euro 326,40  IVA Compresa.
CIG:Z700CBE6F8

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE PATRIMONIO ECONOMATO E CACCIA

LETTI gli art. 2 e 3 del Nuovo Regolamento per il funzionamento dei Servizi Economali che
prevedono, tra le funzioni e competenze generali del Servizio Economato:

- le forniture e la gestione dei beni di consumo necessari al funzionamento degli uffici;
- la manutenzione e conservazione dei beni mobili ed attrezzature;
- le prestazioni di servizio urgenti al fine di poter adempiere con tempestività alle

richieste aventi carattere di particolare urgenza e necessarie per consentire agli Uffici
un regolare ed ininterrotto espletamento delle competenze e funzioni istituzionali;

CONSIDERATO che, nell’approssimarsi delle festività natalizie risulta opportuno procedere con
le consuete  predisposizioni natalizie, al fine di garantire l’adeguato decoro della sede
provinciale;

VISTA la richiesta degli operai elettricisti per la fornitura di materiale elettrico da integrare con
quello esistente, in quanto malfunzionante;

RAVVISATA la necessità di procedere all’acquisto del  seguente materiale:
- n. 12 Conf. di Maxilucciole 120 Trasparente con  prolunghe
- n. 12 Fili alimentazione per Luci

DATO ATTO che è stato preliminarmente verificato, come da istruttoria conservata in atti, che
allo stato attuale non è attiva alcuna convenzione per la tipologia del servizio di cui all’oggetto
stipulata dalla CONSIP ai sensi dell’art. 26, comma 1 della Legge 23.12.99 n. 488 e s.m.i.;

PRESO ATTO che lo stesso comma impone al dipendente che sottoscrive il contratto di allegare
una apposita dichiarazione con cui attesta il rispetto delle disposizioni contenute nel comma 3
art. 1 del medesimo D.L. n. 168/2004 convertito nella L. n. 191/04;

RITENUTO di voler procedere alla scelta del contraente ai sensi dell’art. 15 comma 2 del
“Regolamento per il funzionamento del Servizio Economali” che prevede, per le forniture di
beni e servizio in economia aventi importi di spesa meno di  Euro 40.000,00 Iva esclusa, l’invio
tramite servizio postale o consegnato a mano, della richiesta di preventivo/offerta ad una sola
ditta specializzata nel ramo ed iscritte all’Albo fornitori  dell’Economato;

PRESO ATTO che, per quanto sopra esposto, l’Economato ha richiesto preventivo di spesa alla
ditta  SANTA CLAUS srl di Tavernerio, specializzata nel settore;

ACCERTATO che, entro i termini fissati la succitata ditta SANTA CLAUS ha presentato un
preventivo di spesa pari a Euro 326,40 IVA compresa;

RITENUTA congrua l’offerta;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 5 del 15 aprile 2013 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 53 del 7 maggio 2013  con la quale è
stato approvato, il Piano Esecutivo di Gestione per l’Esercizio 2013;



Determina n. 1398 del  05/12/2013

D E T E R M I N A

1) che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di affidare alla ditta SANTA CLAUS srl di Tavernerio (CO) - P.I. 00228310132, la
fornitura di:
- n. 12 Conf. di Maxilucciole 120 Trasparente con  prolunghe

     - n. 12 Fili alimentazione per Luci;

3) di dare atto che la spesa per tale  fornitura  di Euro  326,40 IVA compresa,  trova
allocazione a carico del Cap. 601 - Cod. Bil. 1010302 C.C. 6;

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 1 comma 3 bis del D.L n. 168/04 convertito nella L. n.
191/04, copia del presente provvedimento viene trasmesso all’Ufficio Controllo di
Gestione dell’Ente per consentire l’esercizio della funzione di sorveglianza e di controllo,
unitamente all’allegata dichiarazione attestante il rispetto delle disposizioni contenute
nell’art. 1 comma 3)  del D.L. n. 168/04 convertito nella Legge 191/04.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO


